
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49659

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
9777 Orden CUL/1530/2009, de 5 de mayo, por la que se conceden las ayudas de 

acción y promoción cultural de la Dirección General de Política e Industrias 
Culturales, correspondientes a 2009.

La Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre (Boletín Oficial del Estado número 7, de 
8 de enero de 2005) establece las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
públicas del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia competitiva. Por Resolución 
de 11 de noviembre de 2008 (Boletín Oficial del Estado número 285, de 26 de noviembre), 
de la Dirección General de Política e Industrias Culturales, se convocan las ayudas de 
acción y promoción cultural correspondientes al presente ejercicio.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución de 11 de noviembre de 2008, la 
Comisión de Estudio y Valoración ha examinado y valorado las solicitudes presentadas a la 
convocatoria, habiendo dado traslado de la propuesta a la Subdirección General de Promoción 
de Industrias Culturales y de Fundaciones y Mecenazgo, órgano instructor del procedimiento, 
para la concesión de determinadas ayudas a los solicitantes seleccionados.

De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 11 de noviembre de 2008, los 
criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Estudio y Valoración para la selección de 
solicitudes han sido: a) Difusión en el ámbito internacional (hasta 30 puntos). b) Contribución 
del proyecto a la formación de condiciones adecuadas para favorecer el desarrollo de 
industrias culturales (hasta 30 puntos). c) Conformidad del proyecto al Plan Nacional de la 
Alianza de las Civilizaciones 2008-2009, a la promoción de la igualdad de hombres y 
mujeres en el ámbito de la cultura y/o al fomento en la concienciación social del valor de la 
propiedad intelectual (hasta 20 puntos). d) En todos los casos se valorará: d.1) La viabilidad 
del proyecto y garantías de financiación complementaria (hasta 10 puntos). d.2) La 
trayectoria y relación de actividades realizadas, similares a las propuestas (hasta 10 
puntos).

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria; vista la 
propuesta elaborada por la Comisión de Estudio y Valoración en su reunión de 26 de 
febrero de 2009, y de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, en la Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre y en la 
Resolución de 11 de noviembre de 2008, antes citada, dispongo:

Primero.–Conceder ayudas a las personas y entidades que se relacionan en el Anexo 
I a la presente orden, para la realización de las actividades que en el mismo se mencionan 
y en las cuantías que allí se señalan.

Segundo.–Indicar una relación, que figura en el Anexo II, de todos los interesados que, 
cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases 
reguladoras para adquirir la condición de beneficiario, no hayan sido estimados por 
rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, con indicación de la 
puntuación otorgada a cada uno de ellos en función de los criterios de valoración previstos 
en la misma. En este supuesto, si se renunciase a la subvención por alguno de los 
beneficiarios, el órgano concedente acordará, sin necesidad de una nueva convocatoria, 
la concesión de la subvención al solicitante o solicitantes siguientes a aquél en orden de 
puntuación, siempre y cuando con la renuncia por parte de alguno de los beneficiarios, se 
haya liberado crédito suficiente para atender al menos una de las solicitudes denegadas.

Tercero.–Fijar el 31 de diciembre del año 2009 como término para llevar a cabo las 
actividades objeto de las ayudas.

La realización de estas actividades será justificada por los beneficiarios de conformidad 
con lo establecido en el punto 10.3 y 10.4 de la Resolución de 11 de noviembre de 2008, 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49660

de acuerdo con las instrucciones que se notificarán a los interesados, y en los tres meses 
siguientes a la terminación del plazo establecido en el párrafo anterior.

Cuarto.–Denegar el resto de las solicitudes que figuran en el Anexo III al acta de la 
Comisión de Estudio y Valoración, cuyo contenido se encuentra a disposición de los 
interesados en la Dirección General de Política e Industrias Culturales.

Esta Orden es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11. 1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al de su publicación en 
el Boletín Oficial del Estado para el resto de los interesados, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 5 de mayo de 2009.–La Ministra de Cultura, P.D. (Orden CUL/2591/2004, de 
22 de julio, modificada por Orden CUL/3348/2008, de 14 de noviembre), la Subsecretaria 
de Cultura, María Dolores Carrión Martín.

ANEXO I

Ayudas de Acción y Promoción Cultural concedidas (2009)

Aplicación presupuestaria 24.06.334A.481

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

ACADEMIA DE LAS ARTES Y LAS CIENCIAS 
CINEMATOGRÁFICAS DE ESPAÑA.

G78307584 Programa de actividades culturales de la 
academia.

20.000,00 

AGENCIA IBEROAMERICANA DEL REGISTRO 
ISAN-ARIBSAN.

G84776566 Fomento del código Isan (International Standard 
Audiovisual Number) para obras audiovisuales.

20.000,00 

AMIGOS DE PHOTOESPAÑA ASOC. CULT. G85353449 Festival Internacional de Fotografía PhotoEspaña 
2009. Transnacionalización del festival: 
Presencia Internacional.

15.000,00 

ART TECH, ASOC. CULT. G84439892 Centro tecnológico experimental Art Tech Media. 8.000,00 
ARTEA INVESTIGACIÓN Y CREACIÓN 

ESCÉNICA.
G85292977 Programa de encuentro de artistas e investigadores 

«Ventanas del archivo virtual de artes 
escénicas».

5.000,00 

ASOC. ACCIÓN MAD. G81794844 VI Encuentro internacional de arte de acción de 
Madrid.

10.000,00 

ASOC. ANDALUZA DE EMPRESAS DE 
COMPAÑÍAS DE TEATRO.

G41522103 II Congreso de Artes Escénicas. 5.000,00 

ASOC. ARTE Y SOCIEDAD INVESTIGACIÓN, 
CREACIÓN Y DIFUSIÓN.

G18822817 Spora: II Muestra Internacional de Arte Efímero. 
Tradición y Modernidad.

5.000,00 

ASOC. ARTEINNOVA. G13471461 Proyecto de creación de un diario digital 
«Arteyciencia.info».

7.000,00 

ASOC. CASTELLANO LEONESA DE 
PRODUCTORES AUDIOVISUALES.

G47443007 Promoción de la industria cultural audiovisual de 
Castilla y León en el exterior, a través de la Film 
Commission de Castilla y León.

10.000,00 

ASOC. CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA 
COOPERACIÓN.

G14386932 Red de Organizaciones para la Música y el 
Desarrollo: Industrias Culturales e Iniciativas de 
Desarrollo Social Relacionadas con la Música.

8.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49661

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

ASOC. CLUB UNESCO ALBACETE. G02278828 Cátedra Unesco sobre la alianza de 
civilizaciones.

10.000,00 

ASOC. CULT. AVANTCOMIC. G85088532 Avantcomic: Encuentro Internacional de Comic 
2009.

3.000,00 

ASOC. CULT. DESTELLOS. G78891256 XIV Edición FITEC 2009 (Festival Internacional de 
Teatro de Calle).

6.000,00 

ASOC. CULT. EL HERVIDERO. G33957374 Programación El Hervidero 2009. 10.000,00 
ASOC. CULT. EL TEATRO DEL FINIKITO. G83287508 VII Festival Internacional de Arte della 

Commedia.
3.500,00 

ASOC. CULT. FABRICANTES DE IDEAS. G84260249 Encuentro cultural entre mujeres marroquíes y 
españolas.

15.000,00 

ASOC. CULT. FEDERACIÓN DE ACTORES. G81444689 Proyecto de participación cultural e intercambio 
internacional y nacional.

5.000,00 

ASOC. CULT. FESTIVAL TITIRIMUNDI DE 
SEGOVIA.

G40187452 XXIII Festival internacional de teatro de títeres de 
Segovia.

10.000,00 

ASOC. CULT. FIKASOUND. G84626753 Diálogos dentro de la escena musical independiente 
europea II (DEMIE).

10.000,00 

ASOC. CULT. FORO DE GESTIÓN 
CULTURAL.

G01397702 Activa_Disonancias. 8.000,00 

ASOC. CULT. GAMELAB. G74251620 Gamelab 2009. Foro Internacional de la Industria 
del Entretenimiento Electrónico.

30.000,00 

ASOC. CULT. GRUPO ZORONGO. G81496143 XVIII Festival D. Quijote de Teatro Hispano. 10.000,00 
ASOC. CULT. UNIÓN DE ACTORES. G80806326 Digitalización de la publicación «Revista de 

Actores».
5.000,00 

ASOC. DE AUTORES DE TEATRO. G79781811 X Salón Internacional del Libro Teatral. 5.000,00 
ASOC. DE CIUDADES CANDIDATAS A LA 

CAPITALIDAD EUROPEA DE LA CULTURA.
G85377240 Investigación sobre la imagen cultural y el impacto 

en Europa de las ciudades candidatas a la 
Capital Europea de la Cultura.

10.000,00 

ASOC. DE CREADORES DE MODA DE 
ESPAÑA.

G82204595 Internacionalización moda de España 2009. 60.000,00 

ASOC. DE LA PRENSA DE CÁDIZ. G11013232 Proyecto de desarrollo cultural «La Senda de 
Hércules».

20.000,00 

ASOC. DE MUJERES DE LAS ARTES 
ESCÉNICAS DE MADRID MARÍAS 
GUERRERAS.

G83003459 Ciclo cultural: Teatro y Mujer. 10.000,00 

ASOC. DE MUJERES GITANAS ALBOREA. G81433864 Proyecto audiovisual «Historia del Pueblo Gitano 
de Madrid».

5.000,00 

ASOC. DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DEL 
ANTIGUO EGIPTO.

G83501403 «Proyecto para la habilitación de la TT nº 353 de 
Senenmut en Luxor. 2ª Fase (Tercera etapa)».

6.000,00 

ASOC. EL OJO COJO. G83880880 Festival Cinematográfico Internacional «El Ojo 
Cojo».

5.000,00 

ASOC. EMPRESARIAL INDUSTRIA CULTURAL 
INCULCA.

G14811632 Innovación Cultural Española. 8.000,00 

ASOC. EMPRESARIAL INDUSTRIA CULTURAL 
INCULCA.

G14811632 Foro Cultural en París: Aportaciones 3D. 10.000,00 

ASOC. ESCRIBES. G91752667 Literatura global para unir culturas y países. 5.000,00 
ASOC. EXPRIMENTO LIMÓN. G85212744 Is this Spain?. 8.000,00 
ASOC. FACTORÍA INTERNACIONAL DE LAS 

ARTES ESCÉNICAS.
G85618163 Factoría en marcha. 15.000,00 

ASOC. INSTITUTO INTERNACIONAL DE 
MÚSICA IBÉRICA HUIT MUSICAL.

G97282065 Gira de conciertos por los Estados Unidos - 
Concierto Carneggie Hall.

5.000,00 

ASOC. JEUNESSES MUSICALES WORLD 
ORCHESTRA.

G53885695 The World Orchestra: Divulgacion del espacio 
cultural español en el mundo.

20.000,00 

ASOC. JUVENIL Y CULTURAL EL MARRAJO. G04355376 Experiencias Espantapitas 2009. 5.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49662

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

ASOC. LA NOCHE DEL CAZADOR. G83799999 Desarrollo del proyecto Filmoteca Regional Andrés 
Vicente Gómez.

8.000,00 

ASOC. MECAL. G63785273 Pequeños dibujos animados: Taller de 
cortometrajes de animación para niños y niñas 
de 6 a 12 años.

6.000,00 

ASOC. NACIONAL DE EDITORES DE LIBROS 
Y MATERIAL DE ENSEÑANZA.

G28561694 Elaboración de un informe técnico sobre el desarrollo 
e implantación de las nuevas tecnologías en el 
ámbito escolar.

10.000,00 

ASOC. PAÍS DE ALUMNOS IES. VIANA DO 
BOLO.

G32256117 V Mostra de Teatro Escolar de Viana do Bolo. 6.000,00 

ASOC. PARA LA PROMOCIÓN, DIVULGACIÓN 
Y DEFENSA DE LA CULTURA AUDIOVISUAL 
ENTRE LA INFANCIA Y LA JUVENTUD. 
TAMBOR DE HOJALATA LA JUVENTUD. 
TAMBOR DE HOJALATA.

G83829143 Taller «Hagamos una peli: el cine contra la 
exclusión social».

4.000,00 

ASOC. PARA LA PROMOCIÓN, DIVULGACIÓN 
Y DEFENSA DE LA CULTURA AUDIOVISUAL 
ENTRE LA INFANCIA Y.

G83829143 Proyecto «Jóvenes europeos con el cine y la 
cultura en España».

4.000,00 

ASOC. PARA LA PROMOCIÓN, DIVULGACIÓN 
Y DEFENSA DE LA CULTURA AUDIOVISUAL 
ENTRE LA INFANCIA Y LA JUVENTUD. 
TAMBOR DE HOJALATA.

G83829143 VI Festival Internacional de Cine para la Infancia y 
la Juventud.

15.000,00 

ASOC. PLURAL ENSEMBLE DE MADRID. G81154031 Temporada 2009 de Plural Ensemble: 
Programación de conciertos internacionales.

8.000,00 

ASOC. TE VEO. TEATRO PARA NIÑOS Y 
JÓVENES.

G81390650 Encuentros Te Veo/2009: Mirando a..
Latinoamérica. Encuentros de autores de 
España y de Latinoamérica.

8.000,00 

ASOCIACIO MARATÓ DE L’ ESPECTACLE 
(A.M.E).

G60714086 Red Internacional Ciudades que Danzan CQD. 6.000,00 

ASOCIACIO MARATÓ DE L’ ESPECTACLE 
(A.M.E).

G60714086 XVIII Edición Dies de Danza. Festival Internacional 
de Danza Contemporánea en Paisajes 
Urbanos.

5.000,00 

ASOCIACIÓN «PRÉSENCE DE MANUEL 
AZAÑA».

EX0000338 Promoción de la memoria y la obra de Manuel 
Azaña.

8.000,00 

ASOCIACIÓN CULTURAL CINE-MA. G82611443 Muestra itinerante «Cine Español en Ruta». 30.000,00 
ASOCIACIÓN CULTURAL OLIFANTE DE 

ZARAGOZA.
G50165265 La casa del poeta (en Trasmoz). Para poetas 

españoles, creación/investigación de otros 
poetas.

8.000,00 

ASOCIACIÓN DE AMIGOS DE LA MÚSICA, 
LOS MUSEOS Y LAS CASAS-PALACIO.

G85163657 III Ciclo de música en palacios. 4.000,00 

ASOCIACIÓN DE DIRECTORES DE ARTE Y 
DISEÑADORES GRÁFICOS.

G60023447 Broad.cat 09. 5.000,00 

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA AMIGOS DEL 
CÓMIC.

G83215756 Spanishcomicartist.com. Portal web de comic 
español.

10.000,00 

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA AMIGOS DEL 
CÓMIC.

G83215756 Expocomic 2009 - XII Salón Internacional del 
Tebeo de Madrid.

10.000,00 

ASOCIACIÓN GALLEGA DE EDITORES. G15130594 Semana de la edición gallega en México DF. 10.000,00 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE CIUDADES 

Y ENTIDADES DEL FORO DE LA 
ILUSTRACIÓN.

G70184643 Actividades de las ciudades y entidades del Foro 
de la Ilustración. La ilustración no tiene fronteras. 
(AICEI).

15.000,00 

ASOCIACIÓN SONORA NEOARS. G18878983 Gira Internacional 2009 del Ensemble NeoArs. 5.000,00 
ASSOC. CULT. OKNO. G17978578 Festival Intercultural. 6.000,00 
ASSOC. HAMACA. G64267065 Hamaca, vídeo&media art distribution from Spain. 15.000,00 
ASSOCIACIO AMICS DEL VIDEOART. G64060122 Programa de videoarte y diversidad 2009 (LOOP 

Divers 09).
10.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49663

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

ASSOCIACIO GR5 CULTURA I SOCIETAT DE 
LA INFORMACIO.

G64589468 DIVERSI@: la cultura española en red. 8.000,00 

ATENEO CIENTÍFICO LITERARIO Y 
ARTÍSTICO DE MADRID.

G28679801 Creación web interactiva del Ateneo. 6.000,00 

CENTRO DE CULTURA IBEROAMERICANA. G83491993 Exposición «España y lo Hispano en los Estados 
Unidos».

10.000,00 

CLUB DE DIRECTORES DE ARTE DE EUROPA 
(ART DIRECTORS CLUB OF EUROPE).

G63983621 Premios Internacionales de Diseño Gráfico y 
Comunicación Visual 2009.

6.000,00 

CONSORCIO DE ENTIDADES PARA LA 
ACCIÓN INTEGRAL CON MIGRANTES.

G81171951 Proyecto «Conversa». 20.000,00 

CONSORCIO DE GALERÍAS DE ARTE 
CONTEMPORÁNEO.

G84679067 Promoción Ferias del Arte. 20.000,00 

COORDINADORA ESTATAL DE ASOC. 
SOLIDARIAS CON EL SAHARA.

G84617539 Proyecto cine por el pueblo saharaui, Festival 
Internacional de Cine. Creación de una escuela 
de cine y de una red de videotecas.

10.000,00 

CREARMUNDOS BCN - ASOCIACIÓ 
CULTURAL PER LA CREATIVITAT I LA 
INNOVACIÓ.

G64945314 Crearmundos - Centro de Creatividad e 
Innovación.

15.000,00 

DELEGACIÓN DE LA FUNDACIÓN ERNESTO 
SÁBATO.

G85615078 La mujer en Iberoamérica. 10.000,00 

DELEGACIÓN DE LA FUNDACIÓN ERNESTO 
SÁBATO.

G85615078 Mes de la cultura española en la casa Ernesto 
Sábato de Buenos Aires.

10.000,00 

DEV, ASOC. ESPAÑOLA DE EMPRESAS 
PRODUCTORAS Y DESARROLLADORAS 
DE VIDEOJUEGOS Y SOFTWARE DE 
ENTRETENIMIENTO.

G85496180 Informe y proyección exterior de la industria 
española de software de entretenimiento 
interactivo y videojuegos.

20.000,00 

EL CENTRE DE RECURSOS JUST RAMÍREZ. G46468617 Redes asociativas de cultura europea. 5.000,00 
ENTIDAD DE GESTIÓN DE DERECHOS DE 

LOS PRODUCTORES AUDIOVISUALES.
V79596821 Digitalización de obras audiovisuales. 20.000,00 

ESPACIO MENOSUNO. G84226042 Plataforma de comunicación virtual para jóvenes 
diseñadores de moda de la península Ibérica.

8.000,00 

ESTUDIO 3 ASOC. CULT. ALTRÉN. G78925682 XIII Talleres de verano 2009. 4.000,00 
EUROPEAN CULTURAL FOUNDATION. EX0000254 LabforCulture.org. 8.000,00 
FEDERACIÓ DE SOCIETATS MUSICALS DE 

LA COMUNITAT VALENCIANA.
G46152120 Creación de una tienda virtual para venta de 

ediciones musicales de agrupaciones amateurs.
5.000,00 

FEDERACIÓN ANDALUZA DE MUNICIPIOS Y 
PROVINCIAS.

G41192097 E-museo local de Andalucía y otras actuaciones 
en red.

20.000,00 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
ILUSTRADORES PROFESIONALES.

G82552381 Desarrollo del Observatorio de la Ilustración 
Gráfica.

15.000,00 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
PRODUCTORES AUDIOVISUALES 
ESPAÑOLES.

G80018146 Participación en festivales y mercados del 
audiovisual nacional e internacional.

10.000,00 

FEDERACIÓN DE GREMIOS DE EDITORES 
DE ESPAÑA.

V28572766 Diversas ferias internacionales y misiones comerciales 
en distintos países de habla no española.

10.000,00 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
AGRUPACIONES DE FOLKLORE.

G28965564 Festival folclórico de las comunidades de España. 8.000,00 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE AMIGOS DE 
LOS MUSEOS.

G78669181 VIII Curso de gestión de entidades culturales no 
lucrativas: «Cómo sacar partido a las nuevas 
tecnologías».

4.000,00 

FEDERACIÓN ESTATAL DE ASOCIACIONES 
DE GESTORES CULTURALES.

G06327241 Congreso internacional de gestión cultural «Hacia 
nuevas políticas culturales del siglo XXI en la 
Unión Europea».

10.000,00 

FORUM DE ASOCIACIONES DE GUIONISTAS 
AUDIOVISUALES.

G85364131 Estudio-Euro 1: Francia. 5.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49664

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

FUND. CENTRO DE POESÍA JOSÉ HIERRO. G84708767 Ayudas, premios y publicaciones. 10.000,00 
FUND. TEATRO PRINCIPAL DE MAHÓN. G57118697 Músicas del mundo: Puentes de Simetría. 8.000,00 
FUND. 2008. G50863455 II Seminario Iberoamericano: «Cultura, cooperación 

y tecnologías de la comunicación».
10.000,00 

FUND. ACTILIBRE. G28814978 Estampa, Feria Internacional de Arte Múltiple 
Contemporáneo.

15.000,00 

FUND. ALTERNATIVAS. G81845083 Anuario de cultura y comunicación de la asociación. 10.000,00 
FUND. ALTERNATIVAS. G81845083 La presencia del audiovisual español en el 

mercado internacional, 1998-2008.
15.000,00 

FUND. ARQUITECTURA CONTEMPORÁNEA. G14614762 «Made in Spain.com». Ciclo de conferencias de 
arquitectura española en Europa.

8.000,00 

FUND. ARS NOVA. G57015133 Arte y moda española en EEUU. 50.000,00 
FUND. ARTIUM DE ÁLAVA. G01315530 Exposición «Escrito está, poesía experimental en 

el estado español (1963-1983)».
7.000,00 

FUND. ARTIUM DE ÁLAVA. G01315530 Exposición Walk Among Us (Attack, Sustain, 
Release, Decay) de Pepo Salazar.

7.000,00 

FUND. ARTSUR. G84910900 Percepciones Compartidas. 10.000,00 
FUND. ARTSUR. G84910900 Participación española en la Feria de Arte Design 

Tide de Tokio.
20.000,00 

FUND. AUTOR. G81624736 Workshop sobre e-marqueting cultural. 5.000,00 
FUND. AUTOR. G81624736 Curso: Graba tu disco en casa. 2.500,00 
FUND. AUTOR. G81624736 Taller de guión y realización de e-series. 5.000,00 
FUND. AUTOR. G81624736 Seminario sobre distribución digital. 5.000,00 
FUND. AUTOR. G81624736 Curso de realización de videoclips. 3.000,00 
FUND. AUTOR. G81624736 Tramart on line. 10.000,00 
FUND. AUTOR. G81624736 Anuario SGAE de las artes escénicas, musicales y 

audiovisuales.
5.000,00 

FUND. AUTOR. G81624736 Actualización y mantenimiento del mapa 
informatizado de recintos escénicos y musicales 
- MIREM.

5.000,00 

FUND. BOSCH GIMPERA. G08906653 Recursos videográficos para una buena gestión 
de las industrias culturales.

8.000,00 

FUND. CAMINO DE LA LENGUA 
CASTELLANA.

G26297390 Promoción turístico-cultural del Camino de la 
Lengua Castellana.

7.000,00 

FUND. CARLOS CASARES. G36907244 Jornadas: «Luces e sombras do proxecto ilustrado: 
unha mirada dende Ferrol».

5.000,00 

FUND. CARLOS CASARES. G36907244 VI Curso de extensión universitaria de 
comunicación audiovisual: «O Audiovisual e as 
industrias culturais».

6.000,00 

FUND. CARMEN ROCHE. G82109471 Fomento de la industria cultural en torno a la 
danza.

8.000,00 

FUND. CASTELLS CULTURALS DE 
CATALUNYA.

G25328345 20 Años de actividades de difusión del patrimonio 
de castillos y promoción y desarrollo de la 
cultura.

8.000,00 

FUND. CENTRO ETNOGRÁFICO JOAQUÍN 
DÍAZ.

G47342613 Libro Catálogo del Museo del Gramófono 
«Atrapando la voz».

10.000,00 

FUND. CIUDAD RODRIGO 2006. G37413754 Promoción y difusión de la comarca de Ciudad 
Rodrigo en Internet: www.turismociudadrodrigo.
com y www.redciudadrodrigo.com.

10.000,00 

FUND. CONSERVATORI DEL LICEU - FUND. 
PRIVADA.

G58460569 Trío Kandinsky del Conservatori del Liceu en el 
Festival de Música Contemporánea Atempo.

8.000,00 

FUND. CONSERVATORIO FLAMENCO CASA 
PATAS.

G82616152 Festival «Fuego flamenco» (5ª Edición USA). 20.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49665

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

FUND. CONTAMÍNAME PARA EL MESTIZAJE 
CULTURAL.

G82631706 Global Percussion. Encuentro intercultural de 
percusión.

10.000,00 

FUND. CONTEMPORÁNEA. G85598928 www.notodotv.com. 20.000,00 
FUND. CRISTÓBAL GABARRÓN. G47305958 Exposición «Una foto fija: Rafael Azcona». 10.000,00 
FUND. CRISTÓBAL GABARRÓN. G47305958 Jornadas culturales «Una Alhambra contemporánea 

para el Mediterráneo».
30.000,00 

FUND. CURROS ENRÍQUEZ. G32322315 Exposición itinerante. «El universo humano de 
Curros».

7.000,00 

FUND. DE LA C.V. PARA LA INVESTIGACIÓN 
DEL AUDIOVISUAL.

G97123228 Red de emprendimientos audiovisuales 
latinoamericanos.

20.000,00 

FUND. DON JUAN DE BORBÓN. G40147373 Festivales de Segovia 2009: XXXIV Festival de 
Música y Danza, XXX Semana de Música de 
Cámara, XIII Festival Joven de Música Clásica y 
XXVII Semana de Música Sacra.

30.000,00 

FUND. ESCUELA DE CINEMATOGRAFÍA Y 
DEL AUDIOVISUAL DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID.

G81033417 Promoción y difusión de los cortometrajes 
realizados por los alumnos de III Curso de la 
ECAM, Curso 2009-2010.

6.000,00 

FUND. ESPAÑOLA PARA LA INNOVACIÓN DE 
LA ARTESANÍA.

G28801777 Exposición itinerante de piezas de artesanía 
únicas y seriadas en sedes del Instituto 
Cervantes.

12.000,00 

FUND. FEDERICO GARCÍA LORCA. G18040857 Programa académico: Conferencias sobre Lorca. 10.000,00 
FUND. FERROL METRÓPOLI. G15743719 Proyecto de actividades de la ilustración y el 

modernismo en las comarcas de El Ferrol, Eume 
y Ortegal.

20.000,00 

FUND. FESTIVAL DE CINE DE HUESCA. G22291959 X Encuentro iberoamericano del cortometraje. 10.000,00 
FUND. GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

AUTÓNOMA DE MADRID.
G80065279 RILEA. Red Iberoamericana de Lectura en 

Español Accesible.
15.000,00 

FUND. GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE 
MÁLAGA.

G29817301 Cultura, tecnología y sociedad. Las prácticas 
culturales de los españoles en el nuevo entorno 
digital.

10.000,00 

FUND. HISPANO BRITÁNICA. G78101722 XIII Foro Británico: Creatividad e Innovación en 
las Industrias Culturales.

8.000,00 

FUND. IBEROAMERICANA PARA EL 
FOMENTO DE LA CULTURA Y CIENCIAS 
DEL MAR.

G80843477 Proyecto audiovisual «Piri Reis, dibujando al 
mundo». La comunicación entre civilizaciones.

8.000,00 

FUND. INSTITUTO DE CULTURA DEL SUR. G83185660 Yo también soy cread@r español. 15.000,00 
FUND. INSTITUTO DE CULTURA DEL SUR. G83185660 Mestizaje y creatividad, patentes de la 

humanidad.
20.000,00 

FUND. INTERNACIONAL DE FORMACIÓN 
CINEMATOGRÁFICA FIRST TEAM.

G84101567 Red latinoamericana de profesionales en el sector 
audiovisual. First Team.

8.000,00 

FUND. INTERNACIONAL DE FORMACIÓN 
CINEMATOGRÁFICA FIRST TEAM.

G84101567 Especialidad e interpretación cinematográfica 
frente a la cámara (400 horas de formación 
continua para profesionales del sector 
audiovisual). First Team.

8.000,00 

FUND. KREANTA. G64447386 Segundas Jornadas Internacionales sobre 
Ciudades Creativas.

10.000,00 

FUND. KREANTA. G64447386 Industrias culturales y ciudad. 10.000,00 
FUND. MARÍA CRISTINA MASAVEU 

PETERSON.
V84736750 Exposición en Nueva York de la obra del diseñador 

Juan Botas (1958-1992).
20.000,00 

FUND. MIGUEL FISAC. G13446331 La obra construida de Miguel Fisac. Catálogo 
razonado de un patrimonio arquitectónico de la 
modernidad española.

5.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49666

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

FUND. MOSIS-MODELOS Y SISTEMAS: ARTE 
Y CIUDAD.

G85566545 El arte-resot, una caja de herramientas para los 
centros de arte con mapa-vista panorámica del 
arte en ciudad.

5.000,00 

FUND. PARA LA DANZA VÍCTOR ULLATE. G82799297 Proyecto Ballet Mestizo. 5.000,00 
FUND. PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE 

CATALUNYA.
G60667813 Copyright History: Primary Sources on Copyright 

(1450 - 1900) - Spain.
4.000,00 

FUND. PRIVADA INSTITUT DE FORMACIÓ 
CONTINUA DE LA UNIVERSITAT DE 
BARCELONA.

G64489172 Seminarios y asistencia técnica en gestión y 
cooperación cultural en el Magreb.

8.000,00 

FUND. PROGRESO Y CULTURA. G82075797 Xperimenta Planet: jornadas de divulgación de la 
tecnología de la información y de la formación, 
relacionadas con el sector audiovisual.

10.000,00 

FUND. RAFAEL ALBERTI. G11320868 Actividades conmemorativas del décimo 
aniversario del fallecimiento de Alberti.

30.000,00 

FUND. REAL FÁBRICA DE TAPICES. G81628679 Publicación del inventario de tapices del patrimonio 
histórico español (fases I, II y III).

10.000,00 

FUND. ROMEA PER A LES ARTS 
ESCÉNIQUES.

G62612924 I+D de la fundación y el Antic Teatre. 10.000,00 

FUND. ROMEA PER A LES ARTS 
ESCÉNIQUES.

G62612924 Estudio sobre el impacto económico de las artes 
escénicas en España. Reelaboración de la 
cuenta satélite del sector.

20.000,00 

FUND. SANTA MARÍA LA REAL - CENTRO DE 
ESTUDIOS DEL ROMÁNICO.

G34147827 Internacionalización del portal www.canal 
patrimonio.com.

30.000,00 

FUND. SAX-ENSEMBLE. G80561327 Programa de actividades de gestión y formación 
cultural.

20.000,00 

FUND. SIERRA PAMBLEY. G24012148 Curso: El público y las nuevas tecnologías en los 
museos.

5.000,00 

FUND. SIERRA PAMBLEY. G24012148 II Jornadas Archivando: Las Nuevas Tecnologías 
en los Archivos.

5.000,00 

FUND. TORRE-PUJALES MUSEO ARTE 
CONTEMPORÁNEO COSTA DA MORTE.

G70072996 Realización de actividades culturales en la sede 
del museo: impartición de talleres diversos, 
exposiciones permanentes, etc.

10.000,00 

FUND. UIMP/CAMPO DE GIBRALTAR. P1100044E El diálogo de las culturas mediterráneas árabe-
cristiana-judía en el marco de la alianza de 
civilizaciones desde la Biblioteca de Alejandría 
a la actualidad.

40.000,00 

FUND. UNIVERSIDAD CARLOS III. G79852257 Impacto de las industrias culturales en el desarrollo 
económico español.

20.000,00 

FUNDACIÓN ARQUITECTURA Y SOCIEDAD. G31967805 Programa Preparatorio Ejecutivo del Congreso 
Mundial de Arquitectura y Sociedad.

20.000,00 

FUNDACIÓN DISEÑO MADRID. G84913698 Bienal Iberoamericana de Diseño: Encuentros de 
Diseñadores 2009.

5.000,00 

FUNDACIÓN DUQUES DE SORIA. G42104109 Cooperación científica entre España y Georgia. 10.000,00 
FUNDACIÓN FRANCISCO AYALA. G18489856 Taller de textos. 3.000,00 
FUNDACIÓN FRANCISCO AYALA. G18489856 Taller de crítica cinematográfica. 3.000,00 
FUNDACIÓN FRANCISCO AYALA. G18489856 Taller de traducción literaria. 3.000,00 
FUNDACIÓN FRANCISCO GINER DE LOS 

RÍOS.
G78054103 Actos relacionados con el «Máster en propiedad 

intelectual».
5.000,00 

FUNDACIÓN FRANCISCO LARGO 
CABALLERO.

G28707347 Plataforma de consulta web de productos digitales 
de la fundación.

5.000,00 

FUNDACIÓN FRANCISCO LARGO 
CABALLERO.

G28707347 Seminario en la Universidad de Exeter: «La 
significación cultural y literaria del exilio político 
español (1939)».

10.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49667

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

FUNDACION IBEROAMERICANA DE LAS 
ARTES.

G85334639 II Ciclo Iberoamericano de Música. 8.000,00 

FUNDACIÓN IDEAS PARA EL PROGRESO. G85563906 Seminario sobre el Bicentenario de las 
Independencias Iberoamericanas.

10.000,00 

FUNDACIÓN IDEAS PARA EL PROGRESO. G85563906 Elaboración del Diccionario Progresista. 25.000,00 
FUNDACIÓN IDEAS PARA EL PROGRESO. G85563906 Simposio internacional: «Las mujeres y los 

intelectuales en la comunidad iberoamericana: 
De la independencia de América latina al diálogo 
intercultural de hoy».

30.000,00 

FUNDACIÓN INTERMÓN OXFAM. G58236803 Festival de Cortometraje AcTÚa. 10.000,00 
FUNDACIÓN SOCIALISMO SIN FRONTERAS. G85462885 Valores de paz en la industria cultural: cómo 

identificarlos, cómo crearlos.
6.000,00 

FUNDACIÓN ZULOAGA. G85351567 Semana de la cultura española en Nueva York; 
centenario de la primera exposición Zuloaga.

30.000,00 

HISPANIA NOSTRA. G28685030 Programa Europa Nostra: entrega de premios, 
desarrollo de la página web, publicaciones 
varias, etc.

5.000,00 

IBERTUR-XARXA DE PATRIMONI, TURISME I 
DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE.

G64275571 Programa de formación y capacitación de gestores 
culturales asociados a la Ruta del Esclavo de la 
UNESCO, una iniciativa para el diálogo 
intecultural y el desarrollo local y regional.

5.000,00 

INSTITUTO UNIVERSITARIO COMPLUTENSE 
DE CIENCIAS MUSICALES.

Q7850058D Proyecto de I+D para la innovación de la gestión 
de empresas productoras de artes escénicas 
integradas en ARTEMAD (I fase).

10.000,00 

JUNTA ISLÁMICA. Q1800291E Seminario-Taller Islam y Arte Contemporáneo. 5.000,00 
LA ENANA MARRÓN. G82246992 Sala independiente y coloquios. 10.000,00 
LA MIRADA MALVA AC DE MADRID. G83902148 Publicación de la revista intercultural «Ómnibus». 10.000,00 
ORGANIZACIÓN CARTA MEDITERRÁNEA. G84091776 Arte español por los derechos humanos y la 

alianza de civilizaciones.
30.000,00 

ORSON THE KID. G83012716 This is Me. Proyecto internacional sobre los 
derechos fundamentales del niño.

10.000,00 

PASO A 2. PLATAFORMA COREOGRÁFICA 
ASOC. CULT.

G85605624 XXIII Certamen Coreográfico de Madrid. 6.000,00 

PROMUSICAE - PRODUCTORES DE MÚSICA 
DE ESPAÑA.

G78033339 Gira promocional por Iberoamérica: conferencias y 
talleres para la concienciación del valor social de la 
propiedad intelectual e intercambio de experiencias.

10.000,00 

REAL ACADEMIA GALEGA. Q1568003F Investigación para elaborar el guión del 
documental: «Emilia Pardo Bazán en Madrid».

6.000,00 

REAL ACADEMIA GALEGA. Q1568003F Edición del cuaderno didáctico «Abriendo fronteras 
a las palabras».

3.000,00 

REAL ACADEMIA GALEGA. Q1568003F Página web Casa-Museo Emilia Pardo Bazán. 3.000,00 
REAL CORO «TOXOS E FROLES». G15038300 Asistencia y participación en el Festival «Huellas 

de España» en la Habana.
10.000,00 

REAL FUND. DE TOLEDO. G45206596 Difusión de la documentación digitalizada de los 
archivos conventuales de Toledo.

8.000,00 

SIMETRIAS FUND. INTERNACIONAL. G45642998 Programa de Economía Creativa en Castilla la 
Mancha.

15.000,00 

SOCIEDAD IBEROAMERICANA DE AMIGOS 
DEL LIBRO Y DE LA EDICIÓN.

G82571944 IX Curso de Formación de Editores Iberoamericanos. 5.000,00 

UNIMA FEDERACIÓN ESPAÑA. G41371014 VIII Escuela de verano para titiriteros. 8.000,00 
UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE 

ESPAÑA.
G28474898 Iniciativas de la Escuela Julián Besteiro: Diálogo 

intercultural, igualdad y no discriminación en la 
cultura y en el trabajo.

10.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49668

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE 
ESPAÑA.

G28474898 Portal de archivos históricos de la UGT. 10.000,00 

UNIÓN LATINA DE ECONOMÍA POLÍTICA DE 
LA INFORMACIÓN, LA COMUNICACIÓN Y 
LA CULTURA.

G84238674 VII Encuentro Internacional de la Unión Latina de 
economía política: «Políticas de cultura y 
comunicación: creatividad, diversidad y 
bienestar social».

5.000,00 

      TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              2.140.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49669

ANEXO II

Relación de suplentes de las Ayudas de Acción y Promoción Cultural (2009)

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto

ASOC. CULT. TERRITORIO NUEVOS TIEMPOS. G41720038 XIV Laboratorio Internacional de Teatro.
FUND. ARQ ART PARA LA PROMOCIÓN DE LA 

ARQUITECTURA Y EL ARTE.
G82523457 Proyecto de Rirkrit Tiravanija: La casa que el gato 

construyó / The house the cat built.
FUND. CASA DE LA INDIA. G47513080 IV Festival de cine español en la India.
ASOC. CULT. UNIÓN DE ACTORES. G80806326 XXVIII Edición de la entrega de premios «Unión de 

Actores».
ASOC. MECAL. G63785273 Promoción de cortometrajes y documentales, en 

formato corto, españoles en el extranjero.
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES NACIONALES DE 

DISTRIBUIDORES DE EDICIONES.
G28672848 Proyecto para la mejora de la cadena de suministro de 

libros (CSL).
ASOC. CULT. UNIÓN DE ACTORES. G80806326 Formación de profesionales con profesores de prestigio 

internacional: Bruce Myers.
ASOCIACIÓN CULTURAL NORTE FLAMENCO. G40232712 Semana Cultural: Navegando el Flamenco.
ASOC. CULT. UNIÓN DE ACTORES. G80806326 Formación de profesionales con profesores de prestigio 

internacional: Tage Larsen.
FILMTAGE TÜBINGEN E.V. EX0000220 Festival de Cine Latino Tübingen-Stuttgart 2009.
LA CASA AMARILLA ASOC. CULT. G63468763 II Festival de Teatro independiente en la ciudad de 

Rosario (República Argentina).
FUNDACIÓN CENTRO DE ESTUDIOS HISPANO-

MARROQUÍES.
G99219768 Tánger ciudad de creadores mirando a España.

ASOC. DE CIUDADES CANDIDATAS A LA CAPITALIDAD 
EUROPEA DE LA CULTURA.

G85377240 Plataforma europea de turismo cultural.

DEARTE CONTEMPORÁNEO. FUND. PARA EL 
FOMENTO Y PROMOCIÓN DEL ARTE ESPAÑOL.

G84404060 Proyecto de diálogo entre civilizaciones «El Bosque de 
las Culturas».

FUND. TRES CULTURAS DEL MEDITERRÁNEO. G41942681 Plein Air 09.
ASOC. RITMO VITAL. G84765080 Conversaciones musicales con América - La Patagonia 

(Argentina).
ASOCIACIÓN CULTURAL CANTA COMPAÑA. G70084785 Gira internacional 2009 del Grupo Canta Compaña 

(Polonia).
ASOC. INTERNACIONAL PARA LA CREACIÓN, 

COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN CULTURAL SUKIYA.
G83365171 Destino América: - Estación: el Paso (Texas). Jornadas 

de cultura española e intercambio con otras 
culturas.

INSTITUTO DIVERSIDAD CULTURAL. G64809338 Mi lugar en mí (yo en todo el mundo).
FUND. MANUEL SEGOVIA. G85610657 Festival Ibérica Contemporánea.
ASOC. INTERNACIONAL PARA LA CREACIÓN, 

COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN CULTURAL SUKIYA.
G83365171 Curso multidisciplinar para la creación y gestión de 

proyectos culturales.
FUND. CARMEN ROCHE. G82109471 Fomento de la industria cultural entorno a la danza II.
FUND. INSTITUTO INTERNACIONAL TEATRO DEL 

MEDITERRÁNEO.
G80159130 Programa de cooperación hispano-marroquí «Al 

Mutamid 09».
ASOCIACIÓN CULTURAL BUJINKAN DÔJÔ PRINCIPADO 

DE ASTURIAS.
G33530197 Asociación Cultural Bujinkan Dôjô del Principado de 

Asturias.
AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA «QUEIXUMES DOS PINOS». G32224198 Difusión de la cultura tradicional española en los festivales 

internacionales de Francia, Polonia y Chipre.
ACME ASOC. CATALANA DE MOVIMIENTO Y EXPRESIÓN. G65015240 «Sed», «Viajeros sin billete» y «Habana vieja ciudad en 

movimiento» dentro del circuito Ciudades que Danzan.
ASOC. CULT. ÁREA3. G64760911 Área3 itinerante: Buenos Aires.
AGRUPACIÓN MALACITANA DE JÓVENES EMPRESARIOS. G29670114 I Encuentro de la joven industria cultural.
DEARTE CONTEMPORÁNEO. FUND. PARA EL 

FOMENTO Y PROMOCIÓN DEL ARTE ESPAÑOL.
G84404060 Feria DEARTE contemporáneo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49670

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto

FUND. SANTA MARÍA DE ALBARRACÍN. G44155182 III Curso Internacional de Ilustración y Diseño Gráfico: 
La risa, el llanto y todo lo demás.

ASOC. GRUP INSTRUMENTAL DE VALENCIA. G96517636 Temporada 2009 del Grup Instrumental de Valencia.
ASOCIACIÓN CURT FICCIONS. G62169388 XII Festival de Cortometrajes y su posterior difusión.
FUND. BOSCH GIMPERA. G08906653 Congreso de la Red Europa de Centros de Formación 

en Gestión Cultural (ENCATC).
FUND. INTERARTS PER A LA COOPERACIÓ CULTURAL. G62124987 VI Campus Euroamericano de Cooperación Cultural.
PRÓSOPON. ASOCIACIÓN DE FESTIVALES DE 

TEATRO GRECOLATINO.
G84107770 Festivales de teatro juvenil grecolatino: coordinación 

nacional y publicidad.
ASOC. TEATRO CÍTRICO. G83946327 Proyecto Andino 2009.
ASOC. EL GREMIO DE EDITORES DE ASTURIAS. G33660887 Salón Internacional del Libro.
ASOC. GESTORES CULTURALES DE EXTREMADURA. G10182038 Foro Ibérico de Gestión Cultural.
FUND. GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE ALICANTE. G53738308 Nueva Realidad. Postfotografía Contemporánea.
ASOC. ARTÍSTICA MI CABEZA QUE HABLA. G95369781 Colaboración teatral con la compañía de Teatro Luarte, 

de Maputo.
ACCIÓN EN RED. G81067506 VII Jornadas de Pensamiento Crítico: los Derechos 

Humanos hoy.
ASOC. CULTURAL MARABAL. G64295611 Antro(s).
FUND. INTERARTS PER A LA COOPERACIÓ 

CULTURAL.
G62124987 Practics: Proyecto Piloto de Puntos de Contacto Sobre 

Movilidad Cultural en Europa (I Fase).
ASOC. ESPAÑOLA DE LECTURA Y ESCRITURA. G83684936 Rutas culturales de la exposición iberoamericana de 

poesías y fotografías «Con ojos y voz de mujer» 
primera etapa (2009).

FUND. INTERARTS PER A LA COOPERACIÓ 
CULTURAL.

G62124987 Campus Euroafricano de Cooperación Cultural.

SOCIEDAD DE LA VIHUELA, EL LAÚD Y LA GUITARRA. G84146943 Actividades para la recuperación y la difusión de la 
vihuela.

ASOC. DE PERIODISTAS DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. G15374531 Jornada: «Libertad de expresión en Europa y Tercer Mundo: 
perspectivas de la mujer periodista internacional».

ASOCIACIÓN LIMONKRAFT. G98096316 Tradición y vanguardia: Un hermanamiento musical 
entre España y la India.

AMÉRICA ESPAÑA SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN. G80358419 Onda Tropical FM - documental sobre la inmigración 
latina en España, causas y consecuencias en origen 
y destino.

ASOC. GAYARRE DE AMIGOS DE LA ÓPERA DE 
NAVARRA.

G31262843 Programación lírica de AGAO: Formación a jóvenes y 
difusión en España y Francia.

FUND. AUTOR. G81624736 Curso de especialización en construcción de públicos.
FUND. LIBRO INFANTIL Y JUVENIL LEER LEÓN. G24527863 Feria Internacional del Libro Infantil y Juvenil «Leer 

León».
FUND. SANTA MARÍA DE ALBARRACÍN. G44155182 IV Seminario Internacional de Música Antigua de 

Albarracín (SIMAA).
AÍDA, AYUDA, INTERCAMBIO Y DESARROLLO. G82484882 Promoción del diálogo de civilizaciones mediante el 

intercambio y la difusión de un patrimonio común.
ASOC. CULT. CONCERTO MÁLAGA. G29858099 V Forum Internacional de Alto Perfeccionamiento 

Musical del Sur de Europa.
ASOC. PRO-ESCUELA JÓVENES MÚSICOS CIUDAD 

DE LUCENA.
G14382915 XII Jornadas de pedagogía musical Pres-Jovem Lucena. 

Las artes escénicas como motor de desarrollo social y 
cultural.

ASOC. NACIONAL PRESENCIA GITANA. G28688638 Maqama euromediterránea 09.
FUND. AUTOR. G81624736 Iberoamerican films crossing borders.
ASOC. RITMO VITAL. G84765080 Conversaciones musicales con América - Puerto 

Rico.
ASOC. COLUMBARES DE BENIAJÁN-MURCIA. G30146542 Venagua, encuentros solidarios.
ASOC. RITMO VITAL. G84765080 Conversaciones musicales con América - Ohio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141	 Jueves 11 de junio de 2009	 Sec. III.   Pág. 49671

Beneficiarios NIF / CIF Título del proyecto

AMIGOS DE LA HISTORIA NAJERILLENSE. G26032102 XX Semana de Estudios Medievales de Nájera.
ARTISTAS VISUALES ASOCIADOS DE MADRID. G81539504 Encuentro internacional: Impacto social y económico 

de las industrias culturales para la producción 
artística en Europa.

ASOC. CULT. Y TEATRAL ESCENA CONTEMPORÁNEA. G82985029 IX Festival Escena Contemporánea.
ASOC. ICOM-COMITÉ ESPAÑOL. G59953539 V Encuentro internacional «Actualidad en museografía 

2009».
FUND. AUTOR. G81624736 Curso internacional de gestión de artes escénicas.
FUND. CAMILO JOSÉ CELA. G15119456 Jornadas Internacionales: «Camilo José Cela en 

Universidades del Mundo».
REAL ACADEMIA GALEGA. Q1568003F Ciclo de conferencias: Protagonistas.
ASOC. TEATRO CÍTRICO. G83946327 Proyecto «Formacol» 2009.
FUNDACIÓN ANDREU NIN. G79004578 Tres Creadores Culturales, Tres Militantes.
FUND. AUTOR. G81624736 Curso del HD al 4K. Flujos de trabajo en cinematografía 

digital.
FUND. AUTOR. G81624736 Curso de sonido directo.
ATENEU. SANTCUGATENC. G58315953 Formación de agentes locales y gestores de actividades 

para la comunidad.
ASOC. DE COMPAÑÍAS DE TEATRO Y DANZA DE 

ASTURIAS.
G33821224 Jornadas ACPTA 2009. Nuevas modalidades de 

gestión y las residencias artísticas.
ASOC. D’ ESPECTADORES DEL CENTRE DE TITELLES 

DE LLEIDA.
G25368713 Feria del Libro de las Artes Escénicas de Lleida.

ASOC. TEATRO CÍTRICO. G83946327 Proyecto Colores 2009: Teatro para niños.
CENTRE CULTURAL OVIDI MONTLLOR. V53660098 País Estellés.
FEDERACIÓ DE SOCIETATS MUSICALS DE LA 

COMUNITAT VALENCIANA.
G46152120 Jornadas» tecnológicas para sociedades musicales de 

la Comunidad Valenciana.
FUND. CAMILO JOSÉ CELA. G15119456 Jornadas Internacionales «Camilo José Cela en 

Universidades del Mundo» (Universidad de Miami).
REAL ACADEMIA GALEGA. Q1568003F Convocatoria del premio literario: «Cóntame Marineda» 

para los centros de educación primaria de la ciudad.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
97

77

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-10T23:44:54+0200




